

**Reparatii interioare la Casa de
Cultura s.Plop**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 283 892,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
0	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	61,44	23,52 23,52	1 445,07 1 445,07
1	CG02A1	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar.Pentru suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	20,00	217,94 63,28	4 358,80 1 265,60
2	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	8,00	21,88 21,28	175,04 170,24
3	RpCH02A	Sarpanta din lemn de rasinoase, pe acoperisuri simple, cu una pina la 4 pante, pentru invelitori de	m2	8,00	168,16 49,28	1 345,28 394,24

1	2	3	4	5	6	7
		carton, tabla, eternit, ardezie, tigla, olane etc din lemn ecarisat, la acoperisuri usoare				
4	CK28C	Tavane executate pe santier din QSB-3 10mm	m2	355,25	376,84 140,00	133 872,69 49 735,00
5	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata	m2	355,25	219,58 29,68	78 005,80 10 543,82
6	CE17A	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat polimeric	m2	710,50	123,76 14,00	87 931,83 9 947,00
7	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	2,56	798,20 234,98	2 043,40 601,54
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	27,84	1 384,53 45,36	38 545,18 1 262,82
9	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	30,00	1 312,84 31,36	39 385,17 940,80
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	843,44	18,72 7,84	15 789,20 6 612,57
11	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	54,00	8,40 8,40	453,60 453,60
12	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp	m	350,00	45,84 5,04	16 044,06 1 764,00
13	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet	buc	32,00	395,28 15,68	12 648,96 501,76

1	2	3	4	5	6	7
		echipate				
14	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	10,00	35,32 15,12	353,20 151,20
15	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	9,00	81,85 17,36	736,65 156,24
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	338,63	283,38 123,20	95 960,97 41 719,22
17	CF59I	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2	76,30	328,68 130,31	25 078,07 9 942,81
18	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	4,05	305,36 142,80	1 236,71 578,34
19	CF54A	Placarea peretilor cu placi din laminat montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane	m2	5,36	305,36 142,80	1 636,73 765,41
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	803,00	84,58 68,32	67 916,13 54 860,96
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	40,84	101,99 85,68	4 165,29 3 499,17

1	2	3	4	5	6	7
22	CF52B	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	76,30	101,99 85,68	7 781,87 6 537,38
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "HP-Finis" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor 1.0	m2	920,14	33,67 30,80	30 981,32 28 340,31
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	920,14	7,33 1,68	6 744,63 1 545,84
25	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	318,65	23,60 5,60	7 520,14 1 784,44
26	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	318,65	69,90 22,40	22 273,63 7 137,76
27	CG34A1	Pardoseli din placi fibrolemnoase pentru denivelari ale stratului suport intre 1-2mm (QSB-3)	m2	77,45	308,51 98,00	23 894,10 7 590,10
28	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	77,45	280,59 72,80	21 731,75 5 638,36
29	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	36,00	346,70 140,00	12 481,20 5 040,00
30	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	43,25	132,21 47,60	5 718,08 2 058,70
		Total				768 254,56

1	2	3	4	5	6	7
		CASM	24,00 %			63 116,23
		Cheltuieli de transport	10,00 %			50 157,43
		Total	100,00 +			881 528,22
		Cheltuieli de regie	14,50 %			127 821,59
		Total	100,00 +			1 009 349,82
		Beneficiu de deviz	6,00 %			60 560,99
		Total	100,00 +			1 069 910,80
		TVA	20,00 %			213 982,16
						1 283 892,97
		Total deviz: Inclisiv salariu				262 984,29

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatii interioare la Casa de Cultura
s.Plop**
Investitor Primaria s.Plop r-I Donduseni
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
0	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23,52
						23,52
	7422010060100	Timplrar	h-om	0,2100	56,00	11,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	56,00	11,76
1	CG02A1	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar.Pentru suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			217,94
						63,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,0300	56,00	57,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	56,00	5,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	60,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0080	5 000,00	40,00
	2710912611607	Zgura	kg	0,7000	0,00	0,00
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	80,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,66
2	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2			21,88
						21,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	56,00	12,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	56,00	8,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
3	RpCH02A	Sarpanta din lemn de rasinoase, pe acoperisuri simple, cu una pina la 4 pante, pentru invelitori de carton, tabla, eternit, ardezie, tigla, olane etc din lemn ecarisat, la acoperisuri usoare	m2			168,16
						49,28
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5700	56,00	31,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3100	56,00	17,36
	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,0080	5 000,00	40,00
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0100	5 000,00	50,00
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung, Tiv	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0460	30,00	1,38
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0300	500,00	15,00
4	CK28C	Tavane executate pe santier din QSB-3 10mm	m2			376,84
						140,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	56,00	2,80
	7422010060100	Timplrar	h-om	2,3000	56,00	128,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	56,00	8,40
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	166,00	179,01
	2670112202900	Baghete din lemn	m	2,5500	22,00	57,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,22
5	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata	m2			219,58
						29,68
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,5300	56,00	29,68
	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1,0200	180,00	183,60
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2250	28,00	6,30

1	2	3	4	5	6	7
6	CE17A	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete horizontale cu un strat polimeric	m2			123,76 14,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	56,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	56,00	2,80
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,00	10,66
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	8,00	98,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,22
7	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			798,20 234,98
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	56,00	199,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	56,00	35,28
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	360,00	324,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	0,00	0,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	5 000,00	5,08
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	2,00	43,38
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	0,00	0,00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	115,00	24,27
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	450,00	166,50
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 384,53 45,36
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	56,00	40,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	56,00	4,48
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 240,00	1 240,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	150,00	75,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	43,00	7,53
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	23,00	13,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,44
9	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 312,84 31,36
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	56,00	28,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	56,00	2,80
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 240,00	1 240,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,60	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	150,00	24,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	43,00	5,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	23,00	9,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,44
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			18,72 7,84
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	56,00	7,84
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	35,00	1,75
11	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			8,40 8,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	56,00	8,40
12	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp	m			45,84 5,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0900	56,00	5,04
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	37,00	40,78
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	0,70	0,02
13	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			395,28 15,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	56,00	15,68
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	300,00	312,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	36,00	37,44

1	2	3	4	5	6	7
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	29,00	30,16
14	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			35,32 15,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	56,00	15,12
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	15,00	15,15
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	0,00	0,00
15	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			81,85 17,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	56,00	17,36
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	57,00	58,14
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,65	1,30
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			283,38 123,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	56,00	8,40
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	56,00	114,80
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,90	7,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	145,00	152,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	22,00	0,33
17	CF59I	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2			328,68 130,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3270	56,00	130,31
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	60,00	65,85
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9560	17,00	16,33
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	19,00	43,69
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	11,00	11,39
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4440	15,00	36,84
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	12,00	9,50
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	3,50	0,99
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	0,00	0,00
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,7160	1,25	2,16
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,8400	0,65	11,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	22,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,47
18	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			305,36 142,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	56,00	128,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	56,00	11,20
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	56,00	2,80
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	150,00	52,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	45,00	40,50
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	45,00	18,00
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,65	31,20
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,65	18,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	0,80	2,16
19	CF54A	Placarea peretilor cu placi din laminat montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane	m2			305,36 142,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	56,00	128,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	56,00	11,20
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	56,00	2,80
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	150,00	52,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	45,00	40,50
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	45,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,65	31,20
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,65	18,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	0,80	2,16
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			84,58
						68,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	56,00	68,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			101,99
						85,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	56,00	85,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
22	CF52B	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			101,99
						85,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	56,00	85,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "HP-Finis" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor 1.0	m2			33,67
						30,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	56,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	56,00	5,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,70	2,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,02
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,33
						1,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	56,00	1,68
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	35,00	1,75
25	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			23,60
						5,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	56,00	5,60
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	40,00	6,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	35,00	10,50
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	15,00	1,50
26	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			69,90
						22,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	56,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	56,00	5,60
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	600,00	30,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	0,00	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	35,00	17,50
27	CG34A1	Pardoseli din placi fibrolemnoase pentru denivelari ale stratului suport intre 1-2mm (QSB-3)	m2			308,51
						98,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,6000	56,00	89,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	56,00	8,40
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatic)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2020142924615	Dale tip DECOMEL	m2	1,0500	150,00	157,50
	2462106111000	Adeziv pentru lipire	kg	0,8500	0,00	0,00
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,2000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,50	45,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	115,00	4,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	22,00	0,88
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
28	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent,	m2			280,59

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp				72,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	56,00	64,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	56,00	8,40
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	159,00	168,62
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	22,00	23,33
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	16,70	15,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,66
29	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			346,70 140,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	56,00	126,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	56,00	14,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	146,00	150,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,50	45,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	2,00	3,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	115,00	4,83
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	22,00	0,99
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
30	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			132,21 47,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	56,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	56,00	5,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	3,50	7,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	115,00	0,69
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	75,00	76,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,22

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatii interioare la Casa de Cultura s.Plop

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 283 892,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	18,233	56,00	1 021,05
2.	7122050013400	Zidar	h-om	9,129	56,00	511,22
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	414,063	56,00	23 187,53
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 158,8842	56,00	64 897,52
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,76	56,00	98,56
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,56	56,00	255,36
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	159,5432	56,00	8 934,42
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	113,4375	56,00	6 352,50
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	237,1275	56,00	13 279,14
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	142,10	56,00	7 957,60
11.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	188,2825	56,00	10 543,82
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	54,05	56,00	3 026,80
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	27,6042	56,00	1 545,84
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	118,0816	56,00	6 612,57
15.	7422010060100	Timplar	h-om	1 545,8119	56,00	86 565,47
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	311,4152	56,00	17 439,25
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,9024	56,00	722,53
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	179,1629	56,00	10 033,12
Total manopera						262 984,29

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	10,10	15,00	151,50
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	82,1357	22,00	1 806,99
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,304	360,00	829,44
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,0244	115,00	577,81
5.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,5402	115,00	62,12
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,095	10,00	0,95
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,40	5 000,00	2 000,00
8.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,016	5 000,00	80,00
9.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,08	5 000,00	400,00
10.	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,064	5 000,00	320,00
11.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,16	5 000,00	800,00

12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0026	5 000,00	13,00
13.	2010407343982	Rumegus	kg	1,80	0,00	0,00
14.	2020142924615	Dale tip DECOMEL	m2	81,3225	150,00	12 198,38
15.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	30,00	1 240,00	37 200,00
16.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	27,84	1 240,00	34 521,60
17.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	70,4021	16,70	1 175,72
18.	2051142950700	Dibluri	buc	18,00	0,00	0,00
19.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	131,5855	1,25	164,48
20.	2320166200729	Parchetin	l	15,9325	0,00	0,00
21.	2413217300101	Clema de legatura	buc	11,235	0,70	7,86
22.	2414147327483	Lignolineum	kg	2,00	80,00	160,00
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	18,87	150,00	2 830,50
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	138,021	26,00	3 588,55
25.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	350,0276	22,00	7 700,61
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	6,978	0,00	0,00
27.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	15,49	0,00	0,00
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,562	43,00	368,17
29.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	21,6242	3,50	75,68
30.	2451427308669	Ceara parchet	kg	15,9325	600,00	9 559,50
31.	2462106111000	Adeziv pentru lipire	kg	65,8325	0,00	0,00
32.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	60,4097	12,00	724,92
33.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	78,9819	11,00	868,80
34.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	187,4096	15,00	2 811,14
35.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	7,68	0,00	0,00
36.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	61,925	2,00	123,85
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 561,35	3,50	5 464,73
38.	26511221004022	Ciment M-400	kg	55,5264	2,00	111,05
39.	2652102100737	Var hidratat	kg	50,5856	0,00	0,00
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,545	0,00	0,00
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 569,7996	2,00	13 139,60
42.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	970,6557	2,70	2 620,77
43.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	37,08	146,00	5 413,68
44.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	3,2935	150,00	494,02
45.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	83,7362	60,00	5 024,17
46.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	2,5559	0,00	0,00
47.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,4043	0,00	0,00
48.	2670112202900	Baghete din lemn	m	930,3465	22,00	20 467,62
49.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	383,0838	166,00	63 591,91
50.	2670112204051	Placi din laminat	m2	82,1357	159,00	13 059,58
51.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	44,115	75,00	3 308,63
52.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	28,704	23,00	660,19
53.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	841,5872	9,00	7 574,28
54.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	362,355	180,00	65 223,90
55.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	73,3075	17,00	1 246,23
56.	2710703520285	Profil de suport	m	175,4473	19,00	3 333,50
57.	2710912611607	Zgura	kg	14,00	0,00	0,00
58.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	385,735	37,00	14 272,19
59.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	355,5615	145,00	51 556,42
60.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	79,9313	28,00	2 238,08

61.	2746167335100	Priza	buc	9,18	57,00	523,26
62.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	19,00	5,00	95,00
63.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,368	30,00	11,04
64.	2822115708000	Element de sustinere	buc	25,407	0,80	20,33
65.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	8,469	45,00	381,11
66.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	3,764	45,00	169,38
67.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,00	60,00	120,00
68.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	201,36	0,60	120,82
69.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 742,9965	0,65	1 132,95
70.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	263,48	0,65	171,26
71.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	18,00	0,65	11,70
72.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 354,52	1,90	2 573,59
73.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	33,28	29,00	965,12
74.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	33,28	300,00	9 984,00
75.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	8 781,78	8,00	70 254,24
76.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	254,92	35,00	8 922,20
77.	2881116002700	Disc abraziv	buc	47,7975	40,00	1 911,90
78.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	33,28	36,00	1 198,08
79.	4011106202741	Energie electrica	kw	48,84	0,00	0,00
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,8799	0,00	0,00
81.	4100126202818	Apa	m3	1,3093	0,00	0,00
82.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	88,179	35,00	3 086,26
Total materiale de constructii						501 574,34

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,24	20,00	4,80
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,9472	450,00	426,24
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,80	25,00	20,00
4.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	31,865	15,00	477,98
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	99,0673	22,00	2 179,48
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15,1322	15,00	226,98
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,3614	150,00	204,21
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,6242	10,00	36,24
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,24	500,00	120,00
Total utilaje de constructii						3 695,93

Total	lei	768 254,56
CASM	24,00 %	63 116,23
Cheltuieli de transport	10,00 %	50 157,43
Total	100,00 +	881 528,22
Cheltuieli de regie	14,50 %	127 821,59
Total	100,00 +	1 009 349,82
Beneficiu de deviz	6,00 %	60 560,99
Total	100,00 +	1 069 910,80
TVA	20,00 %	213 982,16

Total deviz:

1 283 892,

97

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)